
Protokół nr IV/2024 

z  IV sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 25 września 2024 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 905, a zakończyły się o godz. 1135.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:  Baran Tomasz, Berezka Maciej, Dygoń Arkadiusz, Fejdasz-Mucha Halina, 

Gawle Jerzy, Hyży Mieczysław, Mastyła Roman, Mizgała-Janc Monika, Osiecki Rafał, Piela 

Mirosław, Puszkarski Marek, Szarek Zbigniew, Tuleja Beata, Tużnik Małgorzata, Świergocki 

Edwin.  

Radni nieobecni: - 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Wręczenie zaświadczenia i złożenie ślubowania przez Radnego Edwina Świergockiego 

wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Lutowiska zarządzonych na dzień 

8 września 2024 r. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Gminy Lutowiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Lutowiska lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej                                           

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 

lub osób uprawnionych do udzielania ulg. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/130/94 Rady Gminy Lutowiska 

z dnia 25 maja 1994 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne wsi Hulskie i Krywe. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/91/2000 Rady Gminy Lutowiska             

z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie uznania za zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomnika przyrody.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomnika przyrody. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków                          

i Petycji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury                          

i Zdrowia. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lutowiska. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                                           

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru             

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania.   



18. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Lutowiskach. 

19. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

20. Wolne wnioski i zapytania. 

21. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 1 

Pani Monika Mizgała-Janc Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska powitała wszystkich 

Radnych na sesji, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Sołtysów, Zastępcę Komendanta PSP                             

w Ustrzykach Dolnych, Dyrektora GOK-u, Prezesa GZGK, Radcę prawnego, pracownika 

GOPS-u, a także wszystkich słuchaczy. Przewodnicząca poinformowała, że obrady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad.2  

Obecnych jest 15 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc wręczyła Panu Edwinowi Świergockiemu 

zaświadczenie o wyborze Radnego Gminy Lutowiska w wyborach uzupełniających 

zarządzonych na dzień 8 września 2024 r., po czym Radny Edwin Świergocki złożył 

ślubowanie.  

 

Ad. 4 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska poinformowała, że Radni otrzymali protokół z III sesji 

Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2024 rok odczytała Pani Skarbnik. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/31/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.7 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lutowiska 

lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej                                        

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów lub 

osób uprawnionych do udzielania ulg odczytała Pani Skarbnik. 



Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji w składzie 11 osobowym -10 osób pozytywnie 

zaopiniowało projekt uchwały, 1 osoba się wstrzymała. 

Uchwała nr IV/32/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej odczytała Pani Skarbnik. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/33/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/130/94 Rady Gminy Lutowiska z dnia 

25 maja 1994 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne wsi Hulskie i Krywe odczytała 

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/34/2024 została przyjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.  

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/91/2000 Rady Gminy Lutowiska z dnia 27 

kwietnia 2000 r. w sprawie uznania za zespoły przyrodniczo-krajobrazowe odczytała 

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków Radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/35/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodnicząca oddała głos Radnemu Mirosławowi Pieli, który poinformował, że w związku  

z prośbami mieszkańców, Radny złożył wniosek o podjęcie uchwały.  

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/36/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Nastąpiła przerwa w obradach( 10:00-10:10) 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Turystyki i Zabytków radny Rafał Osiecki 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/37/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13 



Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. Radny Edwin Świergocki 

wyraził zgodę na uzupełnienie składu komisji o jego osobę.  

Uchwała nr IV/38/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury  

i Zdrowia odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. Radny Edwin 

Świergocki wyraził zgodę na uzupełnienie składu komisji o jego osobę.  

Uchwała nr IV/39/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości odczytała 

Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/40/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lutowiska odczytała Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/41/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                                           

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania ich wykonania odczytał Pan Hubert Tuleja, pracownik GOPS-u.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr IV/42/2024 została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad. 18 
Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Lutowiskach szczegółowo przedstawiła Dyrektor 

Zespołu Szkół w Lutowiskach Pani Beata Krukowska.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają jakieś pytania. Nie było pytań od Radnych.  

 

Ad. 19 

Informacja o pracy wójta  

Wójt Gminy Lutowiska wydał Zarządzenia w sprawie : 

• wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2024 rok (  3 szt. ) 



• w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów oraz 

rokowań na zbycie nieruchomości stanowiącej własność gminy Lutowiska, (zmiana               

składu komisji z p. Rypyst na Julitę Morąg), 

• powołania komisji do oceny wniosków sołectw o przyznanie środków z funduszu 

sołeckiego oraz oceny zmiany wniosków z funduszu sołeckiego (zmiana składu 

komisji z p. Rypyst na Julitę Morąg), 

• ustalenia dodatku motywacyjnego dla dyrektora Zespołu Szkół w Lutowiskach,  

• powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Lutowiskach, 

• wyznaczenia Lokalnego Administratora oraz upoważnienia użytkownika Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), 

• przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego gminnego ćwiczenia obronnego                    

w formie treningu w Urzędzie Gminy Lutowiska, 

• ustalenia składu Komisji Wyborczej, terminu oraz miejsca przeprowadzenia wyborów 

przedstawicieli pracowników w Urzędzie Gminy Lutowiska, 

• powołania komisji likwidacyjnej, 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

przetargowej (działka nr 8/3 w  Ustrzykach Górnych oraz działka nr 7/2 w Brzegach 

Górnych) 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej (działka nr 281 w Lutowiskach) 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej (działka nr 240 w Chmielu) 

 

Ponadto Wójt Gminy Lutowiska prowadził nadzór na bieżącą działalnością Urzędu i odbył 

szereg spotkań.  

Na koniec Wójt Gminy Lutowiska złożył gratulację dla Sołtysów za wygrane wybory oraz 

podziękowania dla darczyńcy Pana Janusza Czerwińskiego za artykuły sportowe, które zostały 

przekazane do Zespołu Szkół w Lutowiskach.  

Ad. 20 

Wolne wnioski i zapytania. 

Głos zabrał Pan Robert Matusik Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Ustrzykach 

Dolnych, który odczytał odpowiedź na zapytania Radnego Mirosława Pieli z poprzedniej sesji. 

Została odczytana informacja na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu,                                          

z wyszczególnieniem Gminy Lutowiska.  

Radny Mirosław Piela zapytał, czy jest możliwość otrzymania odpowiedzi na piśmie, Pan 

Robert Matusik odpowiedział, że jest taka możliwość. Na tym wolne wnioski i zapytania 

zakończono. 

Ad. 21 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady   

IV sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Natalia Kopacz   

 



 

 

 

 

 

 


